同
淵
側
測
澗

麺
菫
刑
玉

§
澗
謡

■
８
鼎
４
０
１
１
８
円
▽
Ｉ

福岡地裁総第275号

平成31年4月26日

山中理司様

福岡地方裁判所長平田

司法行政文書の開示についての通知書

3月28日付け（4月1日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につい

て，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

平成31年度福岡地方裁判所及び管内簡易裁判所の裁判事務の分配，裁判官の

配置，代理順序，開廷日割，調停主任，労働審判官，司法行政事務に関する代理

順序，執行官監督官及び執行官監督補佐官，被疑者国選弁護人選任事務に係る代

理順序及び裁判官の職務代行（平成31年4月1日現在）抜粋（片面で7枚）

2 提供しないこととした部分とその理由

1の情報には個人識別情報が記載されており， この情報は，行政機関情報公

開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから，この情報が記載さ

れた部分を開示しないこととした。

3提供の実施方法

皇

写しの送付

(担当）総務課文書第一係電話092 （781） 3141 （内線3108）

イ

U

回

平成31年度

I

(平成31年4月1日現在）

t

福岡地方裁判所

、

福岡地方裁判所及び管内簡易裁判所の
ー ●

裁判事務の分配

代 理 順 序

調

裁判官の配置

開 廷 日 割

停 主 任 労働審判
口中

も

官

司法行政事務に関する代理順序

執行官監督官及び執行官監督補佐官

被疑者国選弁護人選任事務に係る代理順序及び裁判官の職務代行

0

兎

8
〃

第1 本庁
少

2裁判官の配置

第1民事部

． （兼）判事

（兼）判事

判・事

判事

判事

(部総括） 片 山 昭 人

倉 澤 守 春．

徳’ 地 淳 ・

山 下 隼 人

岩 崎 雄 亮

(H31.4. 1～H32.3.31法科大学院教授）

工 藤 明日香．判事補（職特）

判事補（職特）

判事補

野 上． 幸 久

芥 川 希 斗

(H30.7. 1～H31.6.30海外出張）

第2.民事部・

判事（部総括）

判事

判事

判事補

判事補

第3民事部

判事（部総括）

判事

判事

（兼）判事補（鵬（兼）判事補（職

立
田
野
上
原

。

足
永
大
川
上

佳
苗
郎
イ

正

太
と

早
健
夕
ひ み

江
田
‐
富
嶋
本
内
岡

多波
吉
武
高
札
，
武
玉

真
達
可

史

一
一

南

特）

判事補（職特）

判事補（職特）

判事補・

一

認

智
譲
伸

広
・
司
也

－21－

第1 本庁ジ

秒

(H30.7.2～H32.7. 1海外出張）

第4民事部

判、事（部総括）

・判事

判事

′判事補（職特）

庁
西
今
岡

昭
．
英
恵

山
村
泉
．
田

人
樹
‐
愛
梨

ﾛ■■■■■■■
判事補（職特）

判事補（職特）

高 嶋 ・諒

木 村 真 ・琴

判事補（職特） 今泉 さやか

(福岡家庭裁判所常填補，

大 門 、全

葛 西 正 成

判事補

判事補，

(H31.4, 1～H32. 3.31民間企業長期研修）

（兼).判事補

． （兼）判事補・

（兼）判事補

第5民事部

判事（部総括）

判事

判．事 ・

判事補（職特）

池
上
平

上 恒 太

原 ひと.み

岩 彩 、夏

~

鈴
柵
山
酒

一

木
木
・
田
井

博
子
子
樹

澄
智
直

(H31.'4. 1～H32.3.31法科大学院非常勤講師）
＊

.判事補‘(職特）

判事補 ‘

細 田裕
■

大塚 真

司
史

I

－22－
』

第1 本庁

判事補 ‘

第6民事部

判事（部総括）

・判．事 ・

判事

判事補（職特)・

判事補

第1刑事部

判事（部総括）

判事．

、 判事補

第2刑事部

判事(部総括）

判事 ，

判事

判事

判事補（職特）

判事補

第3刑事部

判事. （部総括）

判事

判事

判事

大 優 太西

立
石
・
古
‐
坂

〃

川
山
市
川
中

毅
朗
孝
子
悠
奈

仁
文
波
．

田

柴
武
高

寿 宏
晃
子

田
6

壱
宮
一

~

橋 侑

、

溝
岡
蜷

久
之
吾
子
央
夏

國
崎
・
・
川

禎
忠
省
庸
、
真
彩

●●

吉野内

多． 田

平 岩

､

立足
太
國
松

勉
彦
進
成

寅田
分
村 一

(福岡地裁小倉支部常填補）

判．事

判事補（職特）

川 口 洋 ・平

加 藤 貴

ナ

－23－

第1 本庁

や

判事補

第4刑事部

池 上 恒 太

(部総括）判事

判事

中 田 幹 人

川 瀬 孝． 史 ．

(H31.4. 1～H32.3.31法科大学院非常勤繍師）

大 西 ・惠 美判事 〃

■■■■■■■■■

判事補 浦恩城 泰 史

“
Ｌ
ｒ
ｌ
Ｐ
、

1

●

I

ト

－24－

第4小倉支部

2裁判官の配置

第1民事部

‘判事（部総括）

判事

、 （兼）判事補

（兼）判事補

第2民事部

判事（部総括）

判事

判事補

第3民事部

判事（部総括）

判事 ・

判事補（職特）

・判事補（職特）

判事補

第・4民事部

判事（支部長）

（兼）判事

（兼）判事補．

第1刑事部

判事（部総括）

判．事

・判事補 ．

第2刑事部．

判事（部総括）

住 真一郎

秀 大

将 人

良 佳

山
松
野

小

高
坪 田

井
久
高

真 ・志

良奈子

将 人

川

次
野

植
佐
福

智
崇
晶

彦
雄
奈
治
佳

田

田
〃
本
好三

坪 良田 『

青
小
坪

木
松

亮
大
佳

秀
良田．

森
向
加

喜 ・史

亜紀子

一 十

井
島

鈴 鴫 晋 一

0

－38－

第4小倉支部
1

Ｌ
0

事
補事

判
判

松 村

君 塚

一成

知弥子

）

ノ

や

〃

8

I

…

1

、

、

■ ①

P

幸

、

－39－

』